
 

            IPSEOA San Francesco Paola 

 
 

 

 
 

 

 

Prot. n. 2271                                                                                                                       Paola, 30 marzo 2018 

 

 

DETERMINA DI ESITO DELLE PROCEDURE DI RECLUTAMENTO FORMATORI E/O AGENZIE 

FORMATIVE, IVI COMPRESE LE UNIVERSITA’, PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ 

FORMATIVE PREVISTE NEL PIANO DI FORMAZIONE D’ AMBITO 2_Cosenza (0004 CAL) CON 

RIFERIMENTO ALLA SOLA REALIZZAZIONE DEI CORSI DI FORMAZIONE LINGUISTICA  
 

Cig: ZF42259666 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ 
ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” art. 7, 
comma 6 e seguenti e ss.mm.ii;  
 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 

VISTA La circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, diparimento della 
Funzione Pubblica avente ad oggetto legge 24/12/2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne;  
 

VISTO Il DM 797 del 19/10/2016, di adozione del Piano Nazionale per la Formazione dei 
docenti;  
 

PRESO ATTO della Nota del MIUR prot. 3373 del 01 dicembre 2016 che fornisce indicazioni per lo 

sviluppo dei piani formativi delle istituzioni scolastiche negli ambiti territoriali; 
 

PRESO ATTO della decisione del 18 ottobre 2016 delle scuole dell’Ambito 4 CAL_ 2 di Cosenza, 

riguardante l’individuazione dell’IPSEOA “S. Francesco” quale Scuola Polo per il 

Piano di Formazione Nazionale;  
 

VISTA la Nota Prot n. AOODRCAL 00273 del 10-01-2017, avente per oggetto: “Piano 
Nazionale per la Formazione del personale della scuola triennio 2016/2019 – Sintesi e 
primi orientamenti e indicazioni”; 
 

VISTA la Nota Prot n. AOODRCAL 01890 del 08-02-2017, avente per oggetto: “Piano 

Nazionale per la Formazione Docenti. Chiarimenti”; 

 

VISTE la Nota ministeriale 47777 del 8 novembre 2017 e la nota USRCAL prot. n. 52 del 3 

gennaio 2018 

 



 

VISTA la Nota ministeriale dell’ 11 gennaio 2018, che assegna le risorse finanziarie per la 

gestione del Piano di formazione; 

 

CONSIDERATO la necessità all’interno del progetto di individuare figure professionali/ agenzie 

formative a cui affidare le attività di formazione del personale della scuola; 

 

PRESO ATTO dell’ approvazione del Piano di Formazione dell’Ambito 2 di Cosenza nella Conferenza 

dei Dirigenti Scolastici del 06/02/2018; 

 

VISTO  Il D. Lvo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. ii. ; 
 

VISTO Il D. I. 1 febbraio 2001 n. 44;  
 

VISTO  Il Regolamento interno relativo all’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi 
approvato dal C. d. I. con delibera n. 7 dell’ 1/9/2017 
 

VISTA La propria Determina prot. n. 1080/U del 12/2/2018 di indizione delle procedure di 

reclutamento di formatori e/o agenzie formative, ivi comprese le universita’, per lo 

svolgimento delle attivita’ formative previste nel piano di formazione d’ ambito 

2_cosenza (0004 CAL) con riferimento a quanto descritto al punto 1 lettera b) che 

prevede indagine di mercato finalizzata all’ individuazione di Agenzie Formative, ivi 

comprese le Università per la realizzazione dei Corsi di formazione Linguistica;   

 

VISTO Il proprio Avviso prot. n. 1260 del 17/2/2018 pubblicato all’ Albo on line  e sul sito 

www.ipseoapaola.gov.it   nonchè su quelli di tutte le scuole dell’ Ambito, oggetto: 

“PNF Docenti 2017/18 Avviso di indagine di mercato con richiesta di offerta 

propedeutica all’ affidamento del servizio relativo alla formazione linguistica dei 

docenti dell’ ambito 2 CS nell’ as 2017/18, secondo le procedure previste ex art. 36, 

comma 2, lett.b), del d.lgs 18 aprile 2016, n. 50, coordinato con il Dlgs 56/2017 e 

contestuale invito a manifestare interesse”; 

 

APPURATA  L’ inesistenza nell’ offerta di MEPA del servizio di formazione linguistica rispondente 

alle specifiche richieste;    

 

PRESO ATTO  Che è pervenuta nei termini previsti una sola istanza di manifestazione di interesse, 

presentata dall’ Associazione The British School Group con sede nel Comune di 

Cosenza, Corso Mazzini 1b CF 98092690787, assunta al protocollo IPSEOA n. 1497 

del 27/2/2018;  

 

ESAMINATA  La proposta di formazione per la Lingua Inglese presentata; 

 

RITENUTA  L’offerta rispondente ai bisogni formativi del Piano d’ Ambito;    

 

RITENUTO Il prezzo congruo;  
 

DETERMINA  

 

1. Di approvare la istanza di manifestazione di interesse, presentata dall’ Associazione The British 

School Group con sede nel Comune di Cosenza, Corso Mazzini 1b CF 98092690787, assunta al 

protocollo IPSEOA n. 1497 del 27/2/2018;  

 

2. di affidare, con firma di apposita convenzione,  alla associazione The British School Group con sede 

nel Comune di Cosenza, Corso Mazzini 1b CF 98092690787 la realizzazione del percorso formativo 

per la formazione e la certificazione  in lingua Inglese  level A2/ B1 al costo di € 1.100,00 

http://www.ipseoapaola.gov.it/


onnicomprensivo per ogni corso;  

 

3. di fissare in n. 1 corso di livello A2 e n. 1 corso di livello B1, il numero dei percorsi da realizzare  

definito a seguito di ricognizione dei bisogni presso le scuole dell’ Ambito effettuata dalla scrivente;  

  

4. Di impegnare la spesa di € 2.200,00 al Progetto P 226 del PA 2018 che presenta copertura 

finanziaria 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        (Elena Cupello) 

 


		2018-04-10T16:51:07+0200
	CUPELLO ELENA
	undefined




